
 
 

Alma Mater Studiorum – Università di Bologna 
Area Persone e Organizzazione 

Settore Didattica e Contratti - Ufficio Ricercatori a tempo determinato  
 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE REP    714          PROT. 19093      del 04/03/2016 
 
 

IL DIRIGENTE  
 
VISTO  il D.P.R. 9.05.1994, n. 487, e successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare 

l’art. 9 - 2°comma - il quale definisce i criteri fondamentali concernenti la 
composizione delle commissioni di concorso, nonché gli artt. 23 e ss.; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165; 
VISTO  l’ art. 24 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO  l’art. 6 del Regolamento per la disciplina dei ricercatori a tempo determinato 

dell’Alma Mater Studiorum – Università di Bologna, adottato con Decreto Rettorale 
n. 344/2011 del 29 marzo 2011; 

VISTA  la Disposizione Dirigenziale rep. n. 4740 prot. n. 105520 del 26/11/2015, con la 
quale è stata nominata la Commissione del bando di selezione pubblica per un 
posto da Ricercatore a tempo determinato per le esigenze del Dipartimento di 
Ingegneria industriale - DIN dell’Alma Mater Studiorum, per il Settore scientifico 
disciplinare ING-IND/08 - MACCHINE A FLUIDO (rif. 4543/2015); 

 VISTO il Decreto n. 414 prot. n. 12988 del 15/02/2016 con il quale  sono stati annullati i 
verbali delle riunioni della Commissione giudicatrice, nonché la disposizione 
dirigenziale di nomina della Commissione citata al punto precedente;  

VISTO  l’estratto del Verbale del Consiglio di Dipartimento del DIN in data 24/02/2016, con 
cui si individuano i componenti della nuova commissione giudicatrice della 
procedura citata sopra;  

 
D I S P O N E 

 
- Articolo unico - 

 
La Commissione Giudicatrice della selezione pubblica, citata in premessa, per il 
 reclutamento di un ricercatore a tempo determinato di tipo a) con regime di impegno a 
tempo  pieno per il Settore Concorsuale 09/C1 - MACCHINE E SISTEMI PER L'ENERGIA 
E L'AMBIENTE, per il Settore scientifico disciplinare ING-IND/08 - MACCHINE A FLUIDO 
presso il Dipartimento di Ingegneria industriale - DIN dell’Alma Mater Studiorum, sarà 
composta come segue: 

             
COMPONENTE: Prof. Gian Marco Bianchi – Docente II fascia presso 

l’Università di Bologna;  
 

COMPONENTE: Dott. Andrea De Pascale – Fascia Ricercatore presso 
l’Università di Bologna;  

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
COMPONENTE: Dott.ssa Stefania Falfari – Fascia Ricercatori presso 

l’Università di Bologna; 
 

SUPPLENTE:  Dott. Giulio Cazzoli – Fascia Ricercatori  presso 
l’Università di Bologna. 

 
. 

 
  

   IL DIRIGENTE  
                                                                                                f.to  Michele Menna 


